
 

 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

 

DECLARA RESULTADOS DE 

ADMISIBILIDAD DE LA CONVOCATORIA 

PÚBLICA DEL PROGRAMA TRÁNSITO A 

LA VIDA INDEPENDIENTE, AÑO 2024. 

 

RESOLUCIÓN EXENTA 

 

SANTIAGO,        

 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, 

que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Nº18.575, Orgánica 

Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°19.880, que 

establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de 

la Administración del Estado; la Ley N°21.640, de Presupuestos del Sector Público, para el año 

2024; la Ley N°20.422, que Establece Normas sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 

Social de Personas con Discapacidad; el Decreto Exento Nº6, de 16 de febrero de 2024, del 

Ministerio de Desarrollo Social y Familia; la Resolución Exenta RA N°118967/252/2023, de 28 de 

marzo de 2023, del Servicio Nacional de la Discapacidad que nombra en el cargo a Directora 

Regional de Maule; la Resolución N°7, de 2019, sobre Exención del Trámite de Toma de Razón 

y la Resolución N°14, de 2022, que determina los montos en Unidades Tributarias Mensuales, a 

partir de los cuales los actos que se individualizan quedarán sujetos a toma de razón y establece 

controles de reemplazo cuando corresponda, ambas de la Contraloría General de la República; 

los antecedentes adjuntos; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que, por Resolución Exenta N°1.234, de 10 de abril de 2024, se aprobaron las Bases 

Técnicas y Administrativas para la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida 

Independiente, año 2024, en sus dos modalidades de ejecución: Individual y Colectiva. 

 

2. Que, las postulaciones recibidas fueron evaluadas conforme con lo establecido en el proceso 

de admisibilidad contemplado en las referidas Bases Técnicas y Administrativas de la 

Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, año 2024. 

 

3. Que, conforme lo anterior y teniendo en consideración el procedimiento establecido en las 

referidas Bases, procede declarar la Admisibilidad de los proyectos postulados. 

 

RESUELVO: 

 

1º. DECLÁRANSE ADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, 

pasando a la siguiente etapa, esto es, a su evaluación técnica, de acuerdo a lo dispuesto en 

las Bases Técnicas y Administrativas de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la 

Vida Independiente en su Modalidad Individual, año 2024: 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

1 
Arica y 

Parinacota 
2406150022 Abraham Isaac Díaz Tapia Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

2 
Arica y 

Parinacota 
2406150006 Misael Enrique Jorquera Díaz Admisible 

3 
Arica y 

Parinacota 
2406150015 Jessica Paola Araya López Admisible 

4 
Arica y 

Parinacota 
2306150014 Luis Vitelio Herrera Vega Admisible 

5 
Arica y 

Parinacota 
2406150021 

Sebastián Antonio Alexis Ortiz 

Calvo 
Admisible 

6 
Arica y 

Parinacota 
2406150005 Claudia Andrea Saldía Arancibia Admisible 

7 
Arica y 

Parinacota 
2406150027 

Mario Bernardo Bahamóndez 

Barrios 
Admisible 

8 
Arica y 

Parinacota 
2406150004 Claudio Alberto Orellana Soza Admisible 

9 
Arica y 

Parinacota 
2406150026 Alejandro Ignacio Díaz García Admisible 

10 
Arica y 

Parinacota 
2406150003 Kenny Edward Chaparro Molina Admisible 

11 
Arica y 

Parinacota 
2406150025 Jenny Susan Calvo Valderrama Admisible 

12 
Arica y 

Parinacota 
2406150012 Frida Eulalia Quispe Carpio Admisible 

13 
Arica y 

Parinacota 
2406150018 Pedro Enrique Contreras Raymond Admisible 

14 
Arica y 

Parinacota 
2406150002 Valeria Fabiola Terrazas Ardiles Admisible 

15 
Arica y 

Parinacota 
2406150011 Mery Clotilde Coanqui Quispe Admisible 

16 
Arica y 

Parinacota 
2406150017 Patricia Alejandra Gallardo Gómez Admisible 

17 
Arica y 

Parinacota 
2306150016 Pablo Mauricio Durán Ruiz Admisible 

18 
Arica y 

Parinacota 
2406150023 Gloria Patricia Muñoz Neira Admisible 

19 
Arica y 

Parinacota 
2406150008 Sofía Alejandra Valverde Aranda Admisible 

20 
Arica y 

Parinacota 
2406150016 

Joao Marcelo Andrés Urrutia 

Valenzuela 
Admisible 

21 
Arica y 

Parinacota 
2306150015 

Alejandra Verónica Vásquez 

Ramírez 
Admisible 

22 Tarapacá 2406010011 Katherine Flores García Admisible 

23 Tarapacá 2406010001 Mauricio Segundo Morales Jara Admisible 

24 Tarapacá 2406010010 Camila Aída Valdés Monje Admisible 

25 Tarapacá 2406010007 
Verónica Andrea Guerrero 

Saavedra 
Admisible 

26 Tarapacá 2406010006 Edgard Alexis Mena Valle Admisible 

27 Tarapacá 2306010020 María Luisa Martínez Aquije Admisible 

28 Tarapacá 2406010005 Francisco Javier Ramos Vilches Admisible 

29 Tarapacá 2406010004 Elizabeth Fabiola Palacios López Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

30 Tarapacá 2406010002 
Catalina Joryhett Codocedo 

Cabrera 
Admisible 

31 Antofagasta 2406020011 
Patricio Alfonso Casas-Cordero 

Chirino 
Admisible 

32 Antofagasta 2306020025 Marco Antonio Rojas Jopia Admisible 

33 Atacama 2406030009 Fernando Alexis Ramos Rojas Admisible 

34 Atacama 2406030008 Álvaro Enrique Durán Osorio Admisible 

35 Atacama 2406030014 
Constanza Valentina Carrasco 

Hidalgo 
Admisible 

36 Atacama 2406030004 Rolando Andrés Quevedo Castillo Admisible 

37 Atacama 2406030003 
Claudio Francisco Aróstica 

Órdenes 
Admisible 

38 Atacama 2406030011 Carla Valeska Ceriche Neyra Admisible 

39 Atacama 2406030010 Pía Megan Jael Labarca Meza Admisible 

40 Coquimbo 2406040001 Joanna Patricia Araya Fuentes Admisible 

41 Coquimbo 2406040021 Rosse Marie Almendra Romero Admisible 

42 Coquimbo 2406040039 Juan Carlos Calderón Díaz Admisible 

43 Coquimbo 2406040006 Pablo Andrés Salas Moral Admisible 

44 Coquimbo 2306040055 Diego Pascal Cornejo Sepúlveda Admisible 

45 Coquimbo 2406040019 Isabel Ester González Godoy Admisible 

46 Coquimbo 2406040005 María José González Araya Admisible 

47 Coquimbo 2306040054 Ángel Ariel Herrera Guerrero Admisible 

48 Coquimbo 2406040015 Miguel Ángel Rojas García Admisible 

49 Coquimbo 2406040004 Angela Valeska Castillo Vera Admisible 

50 Coquimbo 2306040052 Bárbara Daniela Toro Guzmán Admisible 

51 Coquimbo 2406040013 Patricio José Vejar Olivares Admisible 

52 Coquimbo 2406040035 Gabriel Ignacio Caballero Berríos Admisible 

53 Coquimbo 2406040003 
Betsabeth Fernanda Pastén 

Supanta 
Admisible 

54 Coquimbo 2306040051 Katharina Valeska Pavletich Heisig Admisible 

55 Coquimbo 2406040012 Michael Andrés Fre Muñoz Admisible 

56 Valparaíso 2306050063 
Cristopher Leonel Arancibia 

Espinoza 
Admisible 

57 Valparaíso 2406050041 
Maximiliano Ramón Reinoso 

Ibacache 
Admisible 

58 Valparaíso 2406050028 Claudio Johny García Tapia Admisible 

59 Valparaíso 2406050012 Maximiliano Belmonte Andrade Admisible 

60 Valparaíso 2306050062 Paula Pilar Miranda Neve Admisible 

61 Valparaíso 2406050036 Cecilia Eugenia Jiménez Castillo Admisible 

62 Valparaíso 2406050020 Javiera Constanza Urrutia Lara Admisible 

63 Valparaíso 2406050002 Javier Andrés Rubio Aguilar Admisible 

64 Valparaíso 2406050027 Carol Yamilet Basáez Díaz Admisible 

65 Valparaíso 2406050010 Luis Armando Fernández Pérez Admisible 

66 Valparaíso 2306050061 Álvaro Fabián Núñez Pizarro Admisible 

67 Valparaíso 2406050019 
Yohana Francesca Bueno 

Valenzuela 
Admisible 

68 Valparaíso 2406050033 José Tomás Carrasco Andereya Admisible 

69 Valparaíso 2406050018 Natalie Beatriz Baeza Astargo Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

70 Valparaíso 2406050025 Paula del Carmen Fuentes Brito Admisible 

71 Valparaíso 2406050008 Juan Manuel Alvarado Robles Admisible 

72 Valparaíso 2406050023 Luis Mauricio Sazo Montero Admisible 

73 Valparaíso 2406050030 María Carolina Díaz Toro Admisible 

74 Valparaíso 2406050014 Jorge Andrés Herrera Carreño Admisible 

75 Valparaíso 2406050022 Olga Lidia Catalán Cueto Admisible 

76 Valparaíso 2406050004 Gisselle Irene Núñez Pizarro Admisible 

77 Valparaíso 2406050029 Rodrigo Antonio Zapata Díaz Admisible 

78 Valparaíso 2406050013 Paula Andrea Alanis Ortuya Admisible 

79 O´Higgins 2406060031 Rosa Margarita Salinas Tamayo Admisible 

80 O´Higgins 2406060009 Natalia Andrea Cáceres Orellana Admisible 

81 O´Higgins 2406060039 
Scarlett Alexandra Valencia 

Vadillos 
Admisible 

82 O´Higgins 2406060020 
Geraldine Constanza Antúnez 

Lizama 
Admisible 

83 O´Higgins 2406060008 Diego Senén Huerta Calderón Admisible 

84 O´Higgins 2406060036 Christian Andrés Arriagada Osorio Admisible 

85 O´Higgins 2406060016 Alejandro Andrés Leiva Leiva Admisible 

86 O´Higgins 2406060006 Hugo Alejandro Duarte Pérez Admisible 

87 O´Higgins 2406060035 Francisca de Jesús Godoy Fredes Admisible 

88 O´Higgins 2406060015 Priscila del Carmen Zúñiga Lobos Admisible 

89 O´Higgins 2406060044 Natalia Estefanía Barrera Donoso Admisible 

90 O´Higgins 2406060025 Víctor Antonio Beltrán Adasme Admisible 

91 O´Higgins 2406060004 Patricio Alejandro Martínez David Admisible 

92 O´Higgins 2406060034 Constanza Carolina Latorre Suil Admisible 

93 O´Higgins 2406060043 Paulina María Zúñiga Núñez Admisible 

94 O´Higgins 2406060024 Dianira Rosalba Miranda Ortiz Admisible 

95 O´Higgins 2406060001 Julio César Durán Lagos Admisible 

96 O´Higgins 2406060033 Ruth Isabel Valdés Duarte Admisible 

97 O´Higgins 2406060013 César Nicolás Pérez Pizarro Admisible 

98 O´Higgins 2406060041 Marcos Antonio Cáceres Cofré Admisible 

99 O´Higgins 2406060023 Carlos Enrique Miranda Saavedra Admisible 

100 O´Higgins 2306060037 Carolina Amanda Osorio Gálvez Admisible 

101 O´Higgins 2406060022 Ana María Ortiz Suárez Admisible 

102 Maule 2406070049 Sergio Patricio Salinas Ruiz Admisible 

103 Maule 2406070086 Yannina Solanne Orellana Jiménez Admisible 

104 Maule 2406070033 Felisa del Carmen Herrera Villegas Admisible 

105 Maule 2406070070 Luis Agustín Díaz Espinoza Admisible 

106 Maule 2406070020 Berta Alejandra Torres Ponce Admisible 

107 Maule 2406070056 María Paula Moya Sánchez Admisible 

108 Maule 2406070076 María Jesús Osorio Ruiz Admisible 

109 Maule 2406070026 Cecilia Teresa Olave Huerta Admisible 

110 Maule 2406070063 
Nicole Alejandra González 

Vásquez 
Admisible 

111 Maule 2406070048 Joseline Alejandra Rojas Grez Admisible 

112 Maule 2406070085 
Minerva del Carmen Villarroel 

Rosales 
Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

113 Maule 2406070032 Miguel Francisco Friz Hernández Admisible 

114 Maule 2406070055 Ana María Roco Santander Admisible 

115 Maule 2406070038 Gerardo Eric Acuña Dumulef Admisible 

116 Maule 2406070075 Robert Kevin Retamal Faúndez Admisible 

117 Maule 2406070025 
Marcela del Carmen Cuevas 

Salgado 
Admisible 

118 Maule 2406070062 
Charles Luciano Espinoza 

Valdebenito 
Admisible 

119 Maule 2406070047 Raquel Ignacia Valdebenito Moraga Admisible 

120 Maule 2406070031 Luis José Vásquez Rodríguez Admisible 

121 Maule 2406070014 Camilo Alfonso Pino Millacura Admisible 

122 Maule 2406070037 Alicia Fernanda Rojas San Luis Admisible 

123 Maule 2406070074 Sandra Pamela Arriagada Núñez Admisible 

124 Maule 2406070024 Patricia Isabel Ramírez Pinilla Admisible 

125 Maule 2406070060 
María Teresa de Las Mercedes 

Aguilera García 
Admisible 

126 Maule 2406070045 Julieta Carmen Anticoi Espinosa Admisible 

127 Maule 2406070030 Patricia Isabel Pulgar Cabello Admisible 

128 Maule 2406070067 Oscar Ignacio González Cancino Admisible 

129 Maule 2406070011 Víctor Germán González Velasco Admisible 

130 Maule 2406070073 
Macarena Andrea Espinoza 

González 
Admisible 

131 Maule 2406070023 
Verónica del Carmen Carreño 

Quintana 
Admisible 

132 Maule 2406070059 
Elena de Las Mercedes Miranda 

Espinoza 
Admisible 

133 Maule 2406070042 
Francisca Abigain Corvalán 

Vásquez 
Admisible 

134 Maule 2406070080 María Jesús Muñoz Alarcón Admisible 

135 Maule 2406070029 
Carmen Rita de Los Santos Díaz 

Rojas 
Admisible 

136 Maule 2406070066 René Omar Mansilla Mansilla Admisible 

137 Maule 2406070051 Flavia de La Paz Torres Zúñiga Admisible 

138 Maule 2406070035 
Cecilia Esmericia Contreras 

Maureira 
Admisible 

139 Maule 2406070072 Juan Pablo Segovia Catalán Admisible 

140 Maule 2406070022 Ceferina del Carmen Díaz Ávila Admisible 

141 Maule 2406070041 
Yenny Fee Andrea Domínguez 

Espinosa 
Admisible 

142 Maule 2406070078 Juan José Román Donoso Admisible 

143 Maule 2306070075 Diego Eduardo Maripangui Marín Admisible 

144 Maule 2406070028 
Jessica Carolinne Albornoz 

Alquinta 
Admisible 

145 Maule 2406070065 
Gaspar del Carmen Martínez 

Zenteno 
Admisible 

146 Maule 2406070006 Pamela Alejandra Bernales Falcón Admisible 

147 Maule 2406070034 Marlenne Andrea Slimming Ruiz Admisible 

148 Maule 2406070071 Mónica Magnolia Ramírez Corvalán Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

149 Maule 2406070021 Luis Alejandro Bustos Fuenzalida Admisible 

150 Maule 2406070057 Luis Alexis González Alarcón Admisible 

151 Maule 2406070040 Ariela Paz Vásquez Bueno Admisible 

152 Maule 2306070069 Luis Adán Cofré Ascencio Admisible 

153 Maule 2406070027 Norma Eugenia Olave Huerta Admisible 

154 Maule 2406070064 Cristina del Carmen Díaz Zurita Admisible 

155 Maule 2406070018 Jaime Enrique Amaro Salas Admisible 

156 Ñuble 2406160024 Andrea Soledad Espinoza Castillo Admisible 

157 Ñuble 2406160009 Willian Marcelo Villablanca Sáez Admisible 

158 Ñuble 2406160032 Ismael Neftalí Donoso González Admisible 

159 Ñuble 2406160022 Flor María D'Orival Segura Admisible 

160 Ñuble 2406160031 Cristian Antonio Palma Luman Admisible 

161 Ñuble 2406160006 Victoria Alejandra Navarrete Reyes Admisible 

162 Ñuble 2406160021 Erika Beatriz Torres Balboa Admisible 

163 Ñuble 2406160029 Claudio Ariel Rodríguez Gutiérrez Admisible 

164 Ñuble 2406160027 Elsa Angélica Rodríguez Olivares Admisible 

165 Ñuble 2406160004 
Margarita del Carmen Ramírez 

Cortés 
Admisible 

166 Ñuble 2406160017 José Luis Sepúlveda Mora Admisible 

167 Ñuble 2406160003 Hayby Ruth Sandoval Morales Admisible 

168 Ñuble 2406160034 Zhiro Emmanuel Donoso González Admisible 

169 Biobío 2406080003 Luis Hernán Morales Labraña Admisible 

170 Biobío 2406080034 Héctor Gonzalo Umaña Muñoz Admisible 

171 Biobío 2406080082 Nicole Valentina Rubio Villalobos Admisible 

172 Biobío 2406080012 Mabel Mariluz Paredes Gutiérrez Admisible 

173 Biobío 2406080043 Teresa Roxana Sanhueza Muñoz Admisible 

174 Biobío 2406080021 Sebastián Felipe Cid Gutiérrez Admisible 

175 Biobío 2406080068 Ricardo Rodrigo Martínez Bustos Admisible 

176 Biobío 2406080051 Leopoldo Omar Robles Vásquez Admisible 

177 Biobío 2406080033 Saray Abigail Nicoman Millapi Admisible 

178 Biobío 2406080057 Silvia del Carmen Guerra Carrasco Admisible 

179 Biobío 2406080042 Ana Ester Salas Pacheco Admisible 

180 Biobío 2306080089 
Gastón Pablo Andrés Martínez 

Mery 
Admisible 

181 Biobío 2406080020 Diego Alexander Soto Aguayo Admisible 

182 Biobío 2406080065 Eduardo Aladino Pavez Friz Admisible 

183 Biobío 2406080050 Iván Rogelio Albornoz Guevara Admisible 

184 Biobío 2406080030 
Grimilda de Las Nieves Figueroa 

Montecinos 
Admisible 

185 Biobío 2406080078 Juan Francisco Figueroa Oliveros Admisible 

186 Biobío 2406080010 Ilsia Graciela Inzunza Pereira Admisible 

187 Biobío 2406080041 Santiago Enrique Abello González Admisible 

188 Biobío 2406080087 Daniela Ivonne Castillo Córdova Admisible 

189 Biobío 2306080088 Luisa Ester Bascur Almendras Admisible 

190 Biobío 2406080019 María Belén Almendras Pérez Admisible 

191 Biobío 2406080062 Víctor Manuel Yévenes Bustos Admisible 

192 Biobío 2406080049 Sebastián Andrés Reyes Gutiérrez Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

193 Biobío 2406080075 Edward Gustavo Emilio Arias Neira Admisible 

194 Biobío 2406080009 Matías Nicolás Rabanal Oyarce Admisible 

195 Biobío 2406080040 Miguel Alfredo Marín Irrazabal Admisible 

196 Biobío 2406080086 Elizabeth Graciela Sanzana Muñoz Admisible 

197 Biobío 2406080061 Nancy Inés Rubilar Lagos Admisible 

198 Biobío 2406080048 Marcela Carolina Catrileo González Admisible 

199 Biobío 2406080028 Damaris Camila Mondaca Obreque Admisible 

200 Biobío 2406080074 Martina Elena Moncada Pincheira Admisible 

201 Biobío 2406080008 Melissa Natalia Ortega Contreras Admisible 

202 Biobío 2406080054 Teresa Guillermina Oviedo Godoy Admisible 

203 Biobío 2406080085 Henoch Adán Leiva Flores Admisible 

204 Biobío 2406080016 Héctor Armando Briones Henríquez Admisible 

205 Biobío 2406080027 Eugenia Alejandra Cofré Inostroza Admisible 

206 Biobío 2406080004 Grisett Estefanía Urrutia Albornoz Admisible 

207 Biobío 2406080053 Daniela Ivone Carrasco Álvarez Admisible 

208 Biobío 2406080035 Jacqueline Beatriz Ramírez Flores Admisible 

209 Biobío 2406080083 Matías Antonio Silva Carrasco Admisible 

210 Biobío 2406080015 Pedro Nazario Flores Ruiz Admisible 

211 Biobío 2406080059 Aroldo Homero Serri Sagredo Admisible 

212 Biobío 2406080044 José Elías Rebolledo Muñoz Admisible 

213 Biobío 2406080069 Bárbara Beatriz Díaz Alvarado Admisible 

214 Araucanía 2406090061 José Ignacio Inostroza Inostroza Admisible 

215 Araucanía 2406090015 Estefany Macarena Troncoso Salas Admisible 

216 Araucanía 2406090095 Diego Alonso Aguilera Cerda Admisible 

217 Araucanía 2406090041 Millaray Fernanda Cisterna Treullan Admisible 

218 Araucanía 2306090099 
Elizabeth Schirley Contreras 

Contreras 
Admisible 

219 Araucanía 2406090026 Gabriela Elizabeth Rubilar Toloza Admisible 

220 Araucanía 2406090050 Kevin Alexander Sanzana Pino Admisible 

221 Araucanía 2406090079 Diego Belisario Bustamante Barker Admisible 

222 Araucanía 2406090033 Hernán Sebastián Estrada Muñoz Admisible 

223 Araucanía 2406090060 Nelson Alexis Álvarez Salazar Admisible 

224 Araucanía 2406090013 Juan René Alarcón Vidal Admisible 

225 Araucanía 2406090094 Andrés Sebastián Salgado Labra Admisible 

226 Araucanía 2406090039 
Cristopher Alejandro Donoso 

Hernández 
Admisible 

227 Araucanía 2406090067 Felipe Andrés Sepúlveda Aravena Admisible 

228 Araucanía 2306090098 Nicolle Alejandra Zapata Bello Admisible 

229 Araucanía 2406090025 Fredy Roger Arriagada Díaz Admisible 

230 Araucanía 2406090048 María José Painén Soto Admisible 

231 Araucanía 2406090076 Raquel Erika Caniullán Painén Admisible 

232 Araucanía 2406090032 Marisole Claudia Rojas Salfate Admisible 

233 Araucanía 2406090059 Jesica Antonia Larrea López Admisible 

234 Araucanía 2406090012 Carmen Andrea Melipil Chicahual Admisible 

235 Araucanía 2406090091 Jimmy Daniel Cruells Zúñiga Admisible 

236 Araucanía 2406090038 Pablo Nolberto Osorio Solar Admisible 

237 Araucanía 2406090066 Daniel Antonio Salgado Labra Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

238 Araucanía 2306090095 Jimena del Carmen Curín Leviche Admisible 

239 Araucanía 2406090100 Nereya Nélida Guajardo Bravo Admisible 

240 Araucanía 2406090047 Valeska Rocío Orellana Colicoy Admisible 

241 Araucanía 2406090075 Belén Andrea Zúñiga Brevis Admisible 

242 Araucanía 2406090031 Hugo Eduardo Becerra Castillo Admisible 

243 Araucanía 2406090056 Diego Aroldo Cuitiño San Cristóbal Admisible 

244 Araucanía 2406090007 
Ruth Mercedes Cheuqueñir 

Huilcaleo 
Admisible 

245 Araucanía 2406090037 
Tatiana Alejandra Inostroza 

Inostroza 
Admisible 

246 Araucanía 2406090099 Madelein Anette Leiton González Admisible 

247 Araucanía 2406090046 Luisa Inés Jélvez Burdiles Admisible 

248 Araucanía 2406090074 Esteban Ignacio Luna Bernedo Admisible 

249 Araucanía 2406090030 Alejandra del Pilar Aguayo Lagos Admisible 

250 Araucanía 2406090054 Juan Alberto Llanquileo Quilaleo Admisible 

251 Araucanía 2406090006 Claudia Estela Godoy Alvial Admisible 

252 Araucanía 2406090087 Constanza Beatriz Cornejo Véliz Admisible 

253 Araucanía 2406090064 Daysi Loreto Arriagada Quiñelén Admisible 

254 Araucanía 2406090021 
Javier Alejandro Sandoval 

Hermosilla 
Admisible 

255 Araucanía 2406090097 Roberto Alfonso Palacios Aedo Admisible 

256 Araucanía 2406090043 Rosa del Carmen Meliñir Ulloa Admisible 

257 Araucanía 2406090072 Víctor Mario Sobarzo Obando Admisible 

258 Araucanía 2406090028 José Mauricio Yáñez Godoy Admisible 

259 Araucanía 2406090053 
Jonathan Andrés Conejeros 

Arriagada 
Admisible 

260 Araucanía 2406090003 José Romualdo Cayumán Leviqueo Admisible 

261 Araucanía 2406090085 
Mercedes Gloria Lincoqueo 

Huenchuñir 
Admisible 

262 Araucanía 2406090035 
Pedro Alejandro Huircán 

Huenchuñir 
Admisible 

263 Araucanía 2406090063 Fredy Oscar Caniullán Milla Admisible 

264 Araucanía 2406090096 Manuel Ignacio Romero Figueroa Admisible 

265 Araucanía 2406090042 Catalina Esperanza Pozas Saldivia Admisible 

266 Araucanía 2406090070 Mirian Isabel Matamala Sanhueza Admisible 

267 Araucanía 2406090027 Claudia Lorena Mellado Andrades Admisible 

268 Araucanía 2406090001 
Roberto Eduardo Martínez 

Sepúlveda 
Admisible 

269 Araucanía 2406090052 José Elier Gallegos Pacheco Admisible 

270 Araucanía 2406090082 
Yisley Yolanda Henríquez 

Henríquez 
Admisible 

271 Araucanía 2406090034 Jacinto Rain Aniñir Admisible 

272 Los Lagos 2406100018 María José Pérez Contreras Admisible 

273 Los Lagos 2406100063 Evelin Andrea Uribe Uribe Admisible 

274 Los Lagos 2406100047 Álvaro Edgardo Soto Otey Admisible 

275 Los Lagos 2406100030 José Adrián Neún Neún Admisible 

276 Los Lagos 2406100006 Ana Camila Oñate Barrientos Admisible 

277 Los Lagos 2406100055 Pablo Andrés Mayorga Vidal Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

278 Los Lagos 2406100062 Consuelo Stefhanie Siebert Oyarce Admisible 

279 Los Lagos 2406100029 Jessica Oriana Videla Mera Admisible 

280 Los Lagos 2406100070 Alfredo Edmundo Caro Correa Admisible 

281 Los Lagos 2406100002 José Edulio Ruiz Torres Admisible 

282 Los Lagos 2406100038 Katherine Andrea Cancino Ortiz Admisible 

283 Los Lagos 2406100014 Rodrigo Andrés Pfeng Maureira Admisible 

284 Los Lagos 2406100045 Constanza Alejandra Aros Aros Admisible 

285 Los Lagos 2306100071 Marcos Ariel Guevara Toro Admisible 

286 Los Lagos 2406100028 María Delfina Avendaño Vera Admisible 

287 Los Lagos 2406100053 Magda Mylenne Muñoz Asenjo Admisible 

288 Los Lagos 2406100036 Humberto Antonio Cabrera Núñez Admisible 

289 Los Lagos 2406100060 Marcia Elizabeth Karan Pereira Admisible 

290 Los Lagos 2406100066 Trinidad Margarita Guarda Bravo Admisible 

291 Los Lagos 2406100051 Pablo César Vargas Arjel Admisible 

292 Los Lagos 2406100034 María Cecilia Levill Calbucoy Admisible 

293 Los Lagos 2406100010 Mónica Patricia Triviño Morales Admisible 

294 Los Lagos 2406100042 Ariel Ojeda Ruiz Admisible 

295 Los Lagos 2406100065 Esteban Alfredo Espinoza Mayorga Admisible 

296 Los Lagos 2406100049 José Benjamín Quintuy Vargas Admisible 

297 Los Lagos 2406100032 Valentina Belén Soto Oyarzún Admisible 

298 Los Lagos 2406100009 Denisse Waleska Cuq Bustamante Admisible 

299 Los Lagos 2406100058 Maritza Estela Arismendi Arismendi Admisible 

300 Los Lagos 2406100041 José Artemio Levill Levill Admisible 

301 Los Lagos 2406100020 Natalia Cecilia Toledo Scheel Admisible 

302 Los Lagos 2406100064 Carla Daniela Villarroel Campos Admisible 

303 Los Lagos 2406100031 Verónica Ester Nancuante Millao Admisible 

304 Los Lagos 2406100056 José Luis Villarroel Reyes Admisible 

305 Los Lagos 2406100040 Marcia Eugenia Lemui Hernández Admisible 

306 Los Ríos 2406140046 Jimena Valeria Balboa Crespo Admisible 

307 Los Ríos 2406140005 Ema del Carmen Crespo Palma Admisible 

308 Los Ríos 2406140030 Dante Osvaldo Mena Bozzo Admisible 

309 Los Ríos 2406140038 Doris del Carmen Chávez Guzmán Admisible 

310 Los Ríos 2406140022 Gloria Ximena Obando Carrasco Admisible 

311 Los Ríos 2406140044 Alicia Elizabeth Zúñiga Elgueta Admisible 

312 Los Ríos 2406140004 Carol Stefani Muñoz Patiño Admisible 

313 Los Ríos 2406140029 
Andrea Marcelina Vicuña 

Fernández 
Admisible 

314 Los Ríos 2406140014 
Andrea Marcelina Vicuña 

Fernández 
Admisible 

315 Los Ríos 2406140036 Luis Alberto Gallardo Urrutia Admisible 

316 Los Ríos 2406140002 Catalina Paz Segovia Astete Admisible 

317 Los Ríos 2406140013 Bárbara Andrea Huenchul Bravo Admisible 

318 Los Ríos 2406140035 Aldo Patricio Yáñez Delgado Admisible 

319 Los Ríos 2406140019 Víctor Alejandro Vidal Leal Admisible 

320 Los Ríos 2406140001 Patricio Esteban Reyes Sandoval Admisible 

321 Los Ríos 2406140027 Luis Alberto Carrillo Moya Admisible 

322 Los Ríos 2406140012 Avelina Isabel Alarcón Reyes Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

323 Los Ríos 2406140018 María José Beltrán Henríquez Admisible 

324 Los Ríos 2406140041 Eliana Klaribel Olivera Alarcón Admisible 

325 Los Ríos 2406140032 Benigna Veneranda Herrera Ríos Admisible 

326 Los Ríos 2406140017 Bastián Ignacio Bustos Palma Admisible 

327 Los Ríos 2406140040 Camila Vanessa Vargas Navarrete Admisible 

328 Los Ríos 2406140024 Miguel Ángel Baldovino Fuentes Admisible 

329 Los Ríos 2406140047 Mariana Soledad Ríos Quezada Admisible 

330 Los Ríos 2406140009 José Mauricio Yáñez Calisto Admisible 

331 Los Ríos 2406140031 Berta Olivia Álvarez Vera Admisible 

332 Los Ríos 2406140016 Juan Pablo Gutiérrez Jorquera Admisible 

333 Los Ríos 2306140043 Juana Elizabeth Miranda Muñoz Admisible 

334 Los Ríos 2406140039 Pablo Elías Ulloa Cuevas Admisible 

335 Aysén 2406110009 Olga Irene Medina Orellana Admisible 

336 Aysén 2406110006 César Fredy Barra Soto Admisible 

337 Aysén 2406110003 Amina Victoria Castillo Oyarzo Admisible 

338 Aysén 2406110002 Alex Rodrigo Sobarzo Díaz Admisible 

339 Magallanes 2406120002 María Ester Cavieres Peña Admisible 

340 Magallanes 2406120007 
Ingrid del Carmen Imilmaqui 

Carvajal 
Admisible 

341 Magallanes 2406120004 Emilio Andrés Leppe Núñez Admisible 

342 Magallanes 2406120012 María Luisa Aguilar Bustamante Admisible 

343 Magallanes 2406120003 Lucas Bastián Velásquez López Admisible 

344 Magallanes 2406120011 Javier Patricio Vidal Vidal Admisible 

345 Metropolitana 2406130132 Rose Marie Alejandra Durán Meza Admisible 

346 Metropolitana 2406130042 María de Los Ángeles Ubilla Ríos Admisible 

347 Metropolitana 2406130115 Danay Adela Bernarda Latín Arce Admisible 

348 Metropolitana 2406130022 Marcelo Israel Bustamante Morales Admisible 

349 Metropolitana 2406130166 
Francisco Rodrigo Muñoz 

Hermosilla 
Admisible 

350 Metropolitana 2406130050 
Marcelo Antonio Manríquez 

Troncoso 
Admisible 

351 Metropolitana 2406130124 
Diria del Tránsito Ibáñez 

Domínguez 
Admisible 

352 Metropolitana 2406130075 Christhyl Lysett Ceriche Ceriche Admisible 

353 Metropolitana 2406130106 
Claudia Andrea Inostroza 

Arredondo 
Admisible 

354 Metropolitana 2406130150 
Rolando Germán Moraga 

Ormazábal 
Admisible 

355 Metropolitana 2406130058 María del Carmen Retamales Rojas Admisible 

356 Metropolitana 2406130084 Luka Lorenzo Williams Ortiz Admisible 

357 Metropolitana 2406130131 
Camila Fernanda Llancavil 

Venegas 
Admisible 

358 Metropolitana 2406130040 Romina Soledad Flores Lara Admisible 

359 Metropolitana 2406130113 Patricio Andrés Gutiérrez Pérez Admisible 

360 Metropolitana 2406130020 Vicente Andrés Zenteno Godoy Admisible 

361 Metropolitana 2406130165 Kevin Fidel Bueno Bueno Admisible 

362 Metropolitana 2406130095 Juan Pablo Antonio Valle Olivares Admisible 

363 Metropolitana 2406130139 Sandra Angélica Bezzolo Gómez Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

364 Metropolitana 2406130123 
Rodrigo Héctor Hermosilla 

Jorquera 
Admisible 

365 Metropolitana 2406130028 Morhyn Marcela Vergara Jiménez Admisible 

366 Metropolitana 2406130074 Julia de La Cruz Pinto Farfán Admisible 

367 Metropolitana 2406130105 Rosa Ana Gómez Rodríguez Admisible 

368 Metropolitana 2406130004 Beatriz Andrea Kachele Ramírez Admisible 

369 Metropolitana 2406130149 Marina Andrea Sepúlveda Fontaine Admisible 

370 Metropolitana 2406130082 Natalia Marcela Ramírez Muñoz Admisible 

371 Metropolitana 2406130129 
Cecilia Alejandra Cornejo 

Calabrese 
Admisible 

372 Metropolitana 2406130112 Disnarda Aurora Linco Zapata Admisible 

373 Metropolitana 2406130019 Fabián Alejandro García Álvarez Admisible 

374 Metropolitana 2406130064 Mario Antonio Vallejos Fuentes Admisible 

375 Metropolitana 2406130138 
Cristóbal Hernán Galleguillos 

Barraza 
Admisible 

376 Metropolitana 2406130122 Iván Enrique Cárdenas Ortiz Admisible 

377 Metropolitana 2406130027 María Elena Manríquez Troncoso Admisible 

378 Metropolitana 2406130171 Diego Alejandro Sánchez Ortega Admisible 

379 Metropolitana 2406130073 Héctor Alexis Pujlizevic Vega Admisible 

380 Metropolitana 2406130003 July Karen Macuada García Admisible 

381 Metropolitana 2406130148 Jaime Francisco Ramírez Fuentes Admisible 

382 Metropolitana 2406130056 Nelly Haydée Álvarez Zapata Admisible 

383 Metropolitana 2406130081 José Daniel Suazo Sepúlveda Admisible 

384 Metropolitana 2406130128 Gloria Patricia Campos Pizarro Admisible 

385 Metropolitana 2406130038 Mario Ernesto Palma Silva Admisible 

386 Metropolitana 2406130111 Karen del Carmen Quilen Saballo Admisible 

387 Metropolitana 2406130158 Johann Patricio Arévalo Riveros Admisible 

388 Metropolitana 2406130063 Erick Max Castro Baeza Admisible 

389 Metropolitana 2406130121 Diego Martín Degollada Acosta Admisible 

390 Metropolitana 2406130026 Patricio Armando Levín Blanco Admisible 

391 Metropolitana 2406130071 Mabel Scarlette Suazo Ponce Admisible 

392 Metropolitana 2406130103 Christian Jesús Berríos Lara Admisible 

393 Metropolitana 2406130001 Felipe Gonzalo Orellana Peña Admisible 

394 Metropolitana 2406130143 
Jessica del Carmen Cifuentes 

Parra 
Admisible 

395 Metropolitana 2406130055 Viviana Ester Pavez Castro Admisible 

396 Metropolitana 2406130079 Susan Nicole Figueroa Salinas Admisible 

397 Metropolitana 2406130127 Waldo Alfredo Zúñiga Bustos Admisible 

398 Metropolitana 2406130036 Esteban Alonso Cifuentes Martínez Admisible 

399 Metropolitana 2406130177 María Lastenia González Fuentes Admisible 

400 Metropolitana 2406130157 Víctor Hugo Silva Pavez Admisible 

401 Metropolitana 2406130062 Simón Gabriel Moya Hernández Admisible 

402 Metropolitana 2406130089 
Alex Daniel Juan Pablo Ramos 

Cabezas 
Admisible 

403 Metropolitana 2406130135 
Marcela Jacqueline Campos 

Pizarro 
Admisible 

404 Metropolitana 2406130120 
Ramiro Antonio Orlando Castañeda 

Páez 
Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

405 Metropolitana 2406130025 Macarena Belén García Zúñiga Admisible 

406 Metropolitana 2406130168 
Francisca Valentina Sepúlveda 

Astorga 
Admisible 

407 Metropolitana 2406130100 Mario Rafael Valdés Ramírez Admisible 

408 Metropolitana 2406130142 
Eugenia del Pilar Mathieu 

Quilodrán 
Admisible 

409 Metropolitana 2406130052 Javiera Paz Morales Pinto Admisible 

410 Metropolitana 2406130176 Sharon Vaitiare Retamal Meléndez Admisible 

411 Metropolitana 2406130109 Bárbara Natalia Navarro Abarca Admisible 

412 Metropolitana 2406130013 José Antonio Porras Ríos Admisible 

413 Metropolitana 2406130152 Ximena Alejandra Cartes Barra Admisible 

414 Metropolitana 2406130060 Lilian Ilonka Reyes Cortés Admisible 

415 Metropolitana 2406130086 Marjorie Liz Valladares Olivares Admisible 

416 Metropolitana 2406130133 Belén Scarlette Toledo Maldonado Admisible 

417 Metropolitana 2406130024 Hans Cristian Labra Bassa Admisible 

418 Metropolitana 2406130167 Francisco Ignacio León Alarcón Admisible 

419 Metropolitana 2406130069 Jessica del Carmen Jara González Admisible 

420 Metropolitana 2406130098 Denisse Elizabeth Pereira Caro Admisible 

421 Metropolitana 2406130141 Claudia Evelyn Roa Salazar Admisible 

422 Metropolitana 2306130206 Diandra Joyce Sagardía Aros Admisible 

423 Metropolitana 2406130051 
Jonathan Fernando González 

González 
Admisible 

424 Metropolitana 2406130076 Ivanhoe Lourdes Almarza Liberona Admisible 

425 Metropolitana 2406130125 Saúl Alejandro Urquieta Carvajal Admisible 

426 Metropolitana 2406130175 Camila Serrano Acevedo Admisible 

427 Metropolitana 2406130107 Samuel Osvaldo Bustos Flores Admisible 

428 Metropolitana 2406130012 
Gloria María Marcela Victoria 

Abufhele Larenas 
Admisible 

429 Metropolitana 2406130059 
Juan Alejandro Martínez 

Montecinos 
Admisible 

 

 

2º. DECLÁRANSE INADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, por 

no haber superado la Etapa de Admisibilidad, de acuerdo a lo establecido en las Bases 

Técnicas y Administrativas de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida 

Independiente en su Modalidad Individual, año 2024: 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

1 
Arica y 

Parinacota 
2406150014 

Juan Iván 

Antonio Tapia 

Choque 

Inadmisible 

La persona 

postulante se 

encuentra recibiendo 

Servicio de apoyo en 

el contexto educativo, 

a través del folio 

88713 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

2 
Arica y 

Parinacota 
2306150017 

Michelle 

Alexandra 

Moretti Chiang 

Inadmisible 

La persona 

postulante se 

encuentra recibiendo 

Servicio de apoyo en 

el contexto educativo, 

a través del folio 

89172. 

3 Antofagasta 2406020007 

Jenny del 

Carmen Tapia 

Mery 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

- Adjuntar documento 

de la Cédula de 

Identidad vigente por 

ambos lados. 

4 Antofagasta 2406020004 
Angélica María 

Núñez Núñez 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

- Adjuntar documento 

que acredite a su 

tutor legal. 

5 Antofagasta 2406020002 
Camila Valentina 

Bedregal Dávila 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

- Adjuntar documento 

bancario de acuerdo 

a lo establecido en 

las Bases de la 

convocatoria. 

6 Antofagasta 2406020014 
Gonzalo Orlando 

Pérez Gutiérrez 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

2. Adjuntar 

documento que 

acredite a su tutor 

legal. 

7 Atacama 2406030007 
Antonia Ignacia 

Acosta Cortés 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

8 Coquimbo 2406040033 
Manuel Ignacio 

Carmona Pastén 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento que 

acredite a su tutor 

legal. 

9 Coquimbo 2406040037 
Simón Sacha 

Correa Fuentes 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

10 Coquimbo 2406040036 
Javiera Paz 

Varela Díaz 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento que 

acredite a su tutor 

legal. 

11 Valparaíso 2406050003 

Benjamín 

Nicolás Padilla 

Cortés 

Inadmisible 

La persona 

postulante se 

encuentra recibiendo 

Servicio de apoyo en 

el contexto educativo, 

a través del folio 

88641. 

12 Valparaíso 2406050026 

Francisca 

Mackarena 

Córdova 

Meléndez 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento que 

acredite a su tutor 

legal. 

13 Valparaíso 2406050009 

Cristopher 

Fabián Flores 

Galdames 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

14 Valparaíso 2406050032 
Francisco Javier 

Salas Oñate 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

documento que 

acredite a su tutor 

legal. 

15 Valparaíso 2406050015 
Jonathan Yuli 

Bastián Salazar 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

16 Valparaíso 2406050042 
Benjamín Andrés 

Olivos Rojas 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

2. Adjuntar 

documento judicial 

que declara la 

interdicción y/o copia 

de inscripción. 

17 O´Higgins 2406060029 
Bryan Alexander 

Vegas Torres 
Inadmisible 

La persona 

postulante se 

encuentra recibiendo 

Servicio de apoyo en 

el contexto educativo, 

a través del folio 

90884. 

18 O´Higgins 2406060014 
Nelson David 

Severino Arias 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento que 

acredite a su tutor 

legal. 

19 O´Higgins 2406060011 
Roberto Antonio 

Ibarra Ibarra 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

2. Adjuntar 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

documento que 

acredite a su tutor 

legal. 

20 O´Higgins 2406060040 

Claudia Paz 

Valenzuela 

Córdova 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

21 Maule 2406070002 
José Ignacio 

Silva Gajardo 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

22 Maule 2406070068 
Paola Andrea 

Arriagada Calvo 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria, lo que 

adjunta es, un 

respaldo de una 

cuenta que no está 

regulada por la 

Superintendencia de 

Bancos. 

23 Maule 2406070007 
María José 

Valdés González 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento judicial 

que declara la 

interdicción y/o copia 

de inscripción. 

24 Maule 2406070050 

Sebastían 

Alexander 

Cabezas Muñoz 

Inadmisible 

La persona 

postulante se 

encuentra recibiendo 

Servicio de apoyo en 

el contexto educativo, 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

a través del folio 

88952 

25 Maule 2406070077 
Nidy Francisca 

González Mora 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

2. Adjuntar 

documento judicial 

que declara la 

interdicción y/o copia 

de inscripción. 

26 Ñuble 2406160001 

Francisca Nicole 

Villarroel 

Abarzúa 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento de la 

Cédula de Identidad 

vigente por ambos 

lados. 

27 Ñuble 2406160005 
Emely Ester 

Bravo Córdova 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

28 Biobío 2406080091 
Alessandro 

Cialdella 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento de la 

Cédula de Identidad 

vigente por ambos 

lados. 

29 Biobío 2406080056 

Hugo Jonas 

Benavides 

Pichinao 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento de la 

Cédula de Identidad 

vigente por ambos 

lados. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

30 Biobío 2406080055 

Solange 

Alejandra 

Sepúlveda 

Huenupi 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

31 Biobío 2406080036 
Lorena Elizabeth 

Chávez Pardo 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

32 Biobío 2406080071 
Pablo Alfonso 

Lagos Saavedra 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

33 Biobío 2406080026 

Cinthia Tabita 

Noemí Briones 

Rubilar 

Inadmisible 

La persona 

postulante: 

1. Se encuentra 

recibiendo Servicio 

de apoyo en el 

contexto educativo, a 

través del folio 91083 

34 Araucanía 2406090069 

Ana María 

Venegas 

Matamala 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento de la 

Cédula de Identidad 

vigente por ambos 

lados. 

2. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

35 Araucanía 2406090024 

Absalón 

Alejandro Tapia 

Mancilla 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento de la 

Cédula de Identidad 

vigente por ambos 

lados. 

36 Araucanía 2406090065 
María Etelbina 

Cea Arias 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

37 Araucanía 2306090094 

Deicy Dominic 

Lepimán 

Rapimán 

Inadmisible 

La persona 

postulante presenta 

rendiciones 

pendientes del folio 

9-840-2023 del 

Programa Recursos 

de Apoyo a 

Estudiantes con 

Discapacidad. 

38 Araucanía 2406090036 
Tomás Ignacio 

Tenorio Guzmán 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

39 Araucanía 2406090020 

Juan Claudio 

Inostroza 

Huenchupán 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

40 Los Lagos 2406100071 
Emilio Eduardo 

Pérez Ojeda 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

41 Los Lagos 2406100077 

Rosemary 

Alejandra Muñoz 

Muñoz 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

42 Los Lagos 2406100016 

Cristian 

Humberto 

Oyarzo Turra 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento de la 

Cédula de Identidad 

vigente por ambos 

lados. 

43 Los Lagos 2406100046 
Anyela Marina 

Anjel Huanel 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento de la 

Cédula de Identidad 

vigente por ambos 

lados. 

2. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

44 Los Lagos 2406100076 
Yolanda Paola 

Pérez Huenulef 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

45 Los Lagos 2406100061 
Pía Andrea 

Márquez Rosas 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento de la 

Cédula de Identidad 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

vigente por ambos 

lados. 

46 Los Lagos 2406100075 
Camila Antonia 

Vidal Cárdenas 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

47 Los Lagos 2406100044 
Lázaro Antonio 

Barría Villarroel 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento judicial 

que declara la 

interdicción y/o copia 

de inscripción. 

48 Los Lagos 2406100074 

Claudio Andrés 

Nahuelhuen 

Bahamonde 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

49 Los Lagos 2406100059 
Claudio Fabián 

Barría Pérez 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con: 

1. Adjuntar 

documento judicial 

que declara la 

interdicción y/o copia 

de inscripción. 

50 Los Lagos 2406100022 
Ingrid Soledad 

Chicui Cárdenas 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

51 Los Lagos 2406100073 
Víctor Manuel 

Montaña Galindo 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

52 Los Lagos 2406100079 

Olaya de 

Lourdes 

Bahamonde 

Quinán 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

53 Los Lagos 2406100048 
Alicia Ana Soto 

Leiva 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

54 Los Lagos 2406100072 

Víctor Manuel 

Cárcamo 

Cárcamo 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

55 Los Lagos 2406100078 
Olga Alicia 

Salazar Varas 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

56 Los Ríos 2406140028 
Francisco Javier 

Contreras Lleufo 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

57 Los Ríos 2406140034 

Fresia Haydée 

Huequelef 

Delgado 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento judicial 

que declara la 

interdicción y/o copia 

de inscripción. 

58 Los Ríos 2406140026 
Sandra Angélica 

Muñoz Cárdenas 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento de la 

Cédula de Identidad 

vigente por ambos 

lados. 

2. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

59 Los Ríos 2406140023 
Abel Francisco 

Solís Caballero 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

60 Aysén 2406110004 
Jeidy Nadia 

Zapata Troncoso 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

61 Magallanes 2406120009 

Romina 

Alejandra Castro 

Ojeda 

Inadmisible 

La persona 

postulante presenta 

rendiciones 

pendientes del folio 

12-5344-2023 

correspondientes a 

Programas Tránsito a 

la Vida 

Independiente. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

62 Metropolitana 2406130085 
Agustín Andrés 

Saravia Espínola 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

63 Metropolitana 2406130140 
Khey Michell 

Payares Boscan 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento de la 

Cédula de Identidad 

vigente por ambos 

lados. 

64 Metropolitana 2406130174 
María Soledad 

Cortés Puebla 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

65 Metropolitana 2406130018 
Katherine Raquel 

González Seguel 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

66 Metropolitana 2406130137 

Robinson 

Patricio 

Hernández 

Gutiérrez 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

67 Metropolitana 2306130212 
Mariana Inés 

Torres Araya 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

68 Metropolitana 2406130110 

Cedric David 

Hernández 

Gutiérrez 

Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

69 Metropolitana 2306130209 
Henry Ignacio 

Martínez Allende 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento de la 

Cédula de Identidad 

vigente por ambos 

lados. 

2. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

3. Además, la 

persona postulante 

presenta rendiciones 

pendientes del folio 

13-081-2023 

correspondientes a 

Programas Recursos 

de Apoyo a 

Estudiantes con 

Discapacidad. 

70 Metropolitana 2406130078 
Janis Alejandra 

Díaz Gómez 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

71 Metropolitana 2406130151 
Lissette Caroline 

Herrera Cuevas 
Inadmisible 

La persona 

postulante no cumple 

con:  

1. Adjuntar 

documento de la 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

Cédula de Identidad 

vigente por ambos 

lados. 

2. Adjuntar 

documento bancario 

de acuerdo a lo 

establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

3. Adjuntar 

documento judicial 

que declara la 

interdicción y/o copia 

de inscripción. 

 

3º. DECLÁRANSE ADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, 

pasando a la siguiente etapa, esto es, a su Evaluación Técnica, de acuerdo a lo dispuesto 

en las Bases Técnicas y Administrativas de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a 

la Vida Independiente en su Modalidad Colectiva, año 2024: 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

1 
Arica y 

Parinacota 
2406150020 Fundación Impulso Admisible 

2 
Arica y 

Parinacota 
2406150013 Fundación Arica Down Admisible 

3 
Arica y 

Parinacota 
2406150019 Hospital Dr. Juan Noé Creavni Admisible 

4 
Arica y 

Parinacota 
2406150024 

Consejo Comunal de la Discapacidad 

Social Recreativo, Cultural, Deportivo 

y Otros 

Admisible 

5 
Arica y 

Parinacota 
2406150010 

Ong Corporación de Dializados de 

Arica 
Admisible 

6 Antofagasta 2406020003 Fundación Equinoterapia Antofagasta Admisible 

7 Antofagasta 2406020001 Ilustre Municipalidad de Mejillones Admisible 

8 Atacama 2306000212 
Ilustre Municipalidad de Alto del 

Carmen 
Admisible 

9 Atacama 2406030013 Corporación Te Apoyo Copiapó Admisible 

10 Coquimbo 2406040002 Ilustre Municipalidad de Vicuña Admisible 

11 Coquimbo 2406040009 
Asociación de Padres y Amigos 

Apadif 
Admisible 

12 Coquimbo 2406040030 Ilustre Municipalidad de La Serena Admisible 

13 Coquimbo 2406040008 Fundación La Tribu Somos Admisible 

14 Valparaíso 2406050021 
Renacer Agrupación de Transeúntes 

por la Psiquiatría 
Admisible 

15 Valparaíso 2406050035 
Servicio de Salud Valparaíso San 

Antonio 
Admisible 

16 Valparaíso 2406050006 Fundación Capaz Chile Admisible 

17 O´Higgins 2406060027 Fundación Todos Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

18 O´Higgins 2406060032 Fundación Construyendo Sueños Admisible 

19 Maule 2406070005 
Corporación Deportiva Región del 

Maule 
Admisible 

20 Maule 2406070039 Ilustre Municipalidad de Pelarco Admisible 

21 Maule 2406070069 
Agrupación Social Hipoterapia 

Colbún 
Admisible 

22 Maule 2406070054 Ilustre Municipalidad de Constitución Admisible 

23 Maule 2406070053 
Grupo Discapacidad Dueños del 

Futuro 
Admisible 

24 Maule 2406070036 Ilustre Municipalidad de San Javier Admisible 

25 Maule 2406070058 Ilustre Municipalidad de Retiro Admisible 

26 Ñuble 2406160008 Ilustre Municipalidad de Pinto Admisible 

27 Ñuble 2406160018 Ilustre Municipalidad de San Fabián Admisible 

28 Ñuble 2406160025 Ilustre Municipalidad de Quirihue Admisible 

29 Biobío 2406080058 Ilustre Municipalidad de Hualpén Admisible 

30 Biobío 2306000213 
Delegación Presidencial Provincial de 

Biobío 
Admisible 

31 Biobío 2406080080 
Corporación de Ayuda al Limitado 

Visual 
Admisible 

32 Biobío 2406080088 Ilustre Municipalidad de Contulmo Admisible 

33 Biobío 2406080018 
Agrupación Social Cultural y 

Deportiva Acompáñame 
Admisible 

34 Biobío 2406080060 Ilustre Municipalidad de Santa Juana Admisible 

35 Biobío 2406080046 
Ilustre Municipalidad de Santa 

Bárbara 
Admisible 

36 Araucanía 2406090090 Ilustre Municipalidad de Lautaro Admisible 

37 Araucanía 2406090022 Concejo Comunal de la Discapacidad Admisible 

38 Araucanía 2306000216 Ilustre Municipalidad de Perquenco Admisible 

39 Los Lagos 2406100039 Fundación Sello Inclusivo Admisible 

40 Los Lagos 2406100054 
Canal del Discapacitado de 

Carelmapu 
Admisible 

41 Los Lagos 2406100067 
Fundación para el Desarrollo Integral 

de Personas con Síndrome de Down 
Admisible 

42 Los Lagos 2406100013 
Agrupación de Padres y Amigos Mi 

Espacio 
Admisible 

43 Los Lagos 2406100007 
Caminemos Juntos por la Misma 

Huella 
Admisible 

44 Los Ríos 2406140015 Ilustre Municipalidad de La Unión Admisible 

45 Los Ríos 2406140042 Ilustre Municipalidad de Panguipulli Admisible 

46 Los Ríos 2406140011 Ilustre Municipalidad de Paillaco Admisible 

47 Aysén 2406110010 
Corporación de Rehabilitación 

Integral Aysén Rehabilita 
Admisible 

48 Magallanes 2406120008 
Red de Protección en Derechos e 

Inclusión Social 
Admisible 

49 Metropolitana 2406130066 
Corporación de Padres y Amigos por 

el Limitado Visual 
Admisible 

50 Metropolitana 2406130097 Fundación Cristox Admisible 

51 Metropolitana 2406130030 Ilustre Municipalidad de Isla de Maipo Admisible 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

52 Metropolitana 2406130005 
Asociación Nacional del 

Discapacitado Mental Anadime 
Admisible 

53 Metropolitana 2406130065 
Centro de Integración Social y 

Cultural Alsino 
Admisible 

54 Metropolitana 2406130049 Fundación Cristo Vive Admisible 

55 Metropolitana 2406130039 Fundación Eres Admisible 

56 Metropolitana 2406130048 
Corporación de Educación y Salud 

para el Síndrome de Down 
Admisible 

57 Metropolitana 2406130104 
Sociedad Protectora de Ciegos Santa 

Lucía 
Admisible 

58 Metropolitana 2406130092 Fundación Crescendo Admisible 

59 Metropolitana 2406130170 Ilustre Municipalidad de Buin Admisible 

60 Metropolitana 2406130016 Fundación Entrelazos Chile Admisible 

61 Metropolitana 2406130044 Asociación Crea Admisible 

62 Metropolitana 2406130126 Fundación Vida Independiente Chile Admisible 

63 Metropolitana 2406130035 Fundación Espacio Inclusivo Admisible 

64 Metropolitana 2406130043 Fundación Cidevi Ven Admisible 

65 Metropolitana 2406130119 Corporación Tesi Huneeus Admisible 

66 Metropolitana 2406130031 Fundación Misión Batuco Admisible 

 

 

4º. DECLÁRANSE INADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, por 

no haber superado la Etapa de Admisibilidad de acuerdo a lo establecido en las Bases 

Técnicas y Administrativas de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida 

Independiente en su Modalidad Colectiva, año 2024: 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

1 Atacama 2406030012 

Ilustre 

Municipalidad de 

Tierra Amarilla 

Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con:  

1. Adjuntar documento 

solicitado "Anexo N°11 

Formato Curriculum 

Normalizado". 

2 Maule 2406070001 

Ilustre 

Municipalidad de 

Molina 

Inadmisible 

La entidad postulante 

presenta rendiciones 

pendientes del folio 7-

2210-2022 del 

Programa Fondo 

Nacional de Proyectos 

Inclusivos. 

3 Maule 2406070084 

Fundación 

Chilena para el 

Desarrollo de 

Competencia 

Inadmisible 

La entidad postulante 

presenta rendiciones 

pendientes del folio 

14907-2023 del 

Programa Fondo 

Nacional de Proyectos 

Inclusivos. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

4 Maule 2306000211 
Taller Laboral 

Unpade 
Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con:  

1. Adjuntar documento 

solicitado en específico 

"Anexo N°11 Formato 

Curriculum 

Normalizado" de una 

persona integrante del 

equipo ejecutor. 

5 Maule 2406070082 

Ilustre 

Municipalidad de 

Curicó 

Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con:  

1. Adjuntar documento 

solicitado "Anexo N°2 

Declaración Jurada 

Simple". 

2. Adjuntar documento 

bancario de acuerdo a 

lo establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

6 Ñuble 2406160013 

Ilustre 

Municipalidad de 

Chillán Viejo 

Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con:  

1. Adjuntar documento 

solicitado "Anexo N°2 

Declaración Jurada 

Simple" con nombre y 

rut del representante 

legal.  

7 Ñuble 2406160023 

Ilustre 

Municipalidad de 

El Carmen 

Inadmisible 

La entidad postulante 

presenta rendiciones 

pendientes del folio 16-

3762-2023 de la 

Estrategia de 

Desarrollo Local 

Inclusivo. 

8 Ñuble 2406160033 

Fundación 

Chilena para la 

Discapacidad 

Inadmisible 

La entidad postulante 

presenta rendiciones 

pendientes del folio 13-

2894-2022 del 

Programa Apoyo a la 

Inclusión Laboral de 

las Personas con 

Discapacidad. 

9 Biobío 2406080052 

Ilustre 

Municipalidad de 

Arauco 

Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con:  

1. Adjuntar documento 

solicitado "Anexo N°11 

Formato Curriculum 

Normalizado" de una 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

persona integrante del 

equipo ejecutor. 

10 Biobío 2406080011 

Ilustre 

Municipalidad de 

Quilleco 

Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con:   

1. Monto máximo a 

solicitar en relación al 

número de personas 

beneficiarias. 

11 Biobío 2406080029 

Ilustre 

Municipalidad 

Alto Biobío 

Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con:  

1. Adjuntar documento 

solicitado "Anexo N°11 

Formato Curriculum 

Normalizado". 

12 Araucanía 2306000217 

Movimiento 

Kumelen de 

Carahue 

Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con: 

1. Adjuntar documento 

bancario de acuerdo a 

lo establecido en las 

Bases de la 

convocatoria. 

2. Además, no adjunta 

documento que 

acredite la personería 

de su representante 

legal. 

13 Los Lagos 2406100026 

Ilustre 

Municipalidad de 

Futaleufú 

Inadmisible 

La entidad postulante 

presenta rendiciones 

pendientes 

correspondiente al  

folio 10-166-2023 del 

Programa de Apoyo a 

Instituciones 

Educativas para la 

Inclusión de 

Estudiantes con 

Discapacidad. 

14 Los Ríos 2406140021 

Ilustre 

Municipalidad de 

Río Bueno 

Inadmisible 

La entidad postulante 

presenta rendiciones 

pendientes 

correspondientes al  

folio 14-2209-2022 del 

Programa Estrategia 

de Desarrollo Local 

Inclusivo, y folio 14-

3430-2022 del 

Programa Tránsito a la 

Vida Independiente. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

15 Los Ríos 2406140043 

Ilustre 

Municipalidad de 

Lago Ranco 

Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con enviar 

la información 

solicitada, consistente 

en: 

1. Anexo N°2 

Declaración Jurada 

Simple, firmada por el 

Representante Legal. 

2. Currículum 

Normalizado del 

Equipo Ejecutor. 

16 Magallanes 2406120006 

Ilustre 

Municipalidad de 

Natales 

Inadmisible 

La entidad no cumple 

con:   

1. Adjuntar la copia 

simple del RUT de la 

organización por 

ambos lados. 

17 Metropolitana 2406130172 

Ilustre 

Municipalidad de 

Conchalí 

Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con:  

1. Adjuntar documento 

solicitado "Anexo N°11 

Formato Curriculum 

Normalizado". 

18 Metropolitana 2406130057 
Fundación 

Abrazo Fraterno 
Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con: 

1. Adjuntar documento 

cédula de identidad de 

Doña España Victoria 

Baquedano. 

19 Metropolitana 2406130159 
Fundación 

Amigos de Jesús 
Inadmisible 

La entidad postulante 

presenta rendiciones 

pendientes del folio 

14715-2022 del 

Programa Fondo 

Nacional de Proyectos 

Inclusivos. 

20 Metropolitana 2406130094 
Fundación Cerro 

Navia Joven 
Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con: 

1. Adjuntar documento 

que acredite la 

personería de su 

representante legal. 

21 Metropolitana 2406130046 
Fundación Cristo 

Especial 
Inadmisible 

La persona postulante 

presenta rendiciones 

pendientes del folio 13-

5233-2023 del 

Programa Tránsito a la 

Vida Independiente.  

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316


 

 

N° REGIÓN FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

22 Metropolitana 2406130070 

Corporación 

Apertura para el 

Mañana 

Inadmisible 

La entidad postulante 

no cumple con:  

1. Adjuntar documento 

que acredite la 

personería de su 

representante legal. 

 

5º. EVALÚENSE los proyectos declarados Admisibles, para definir su adjudicación, de acuerdo 

con lo establecido en las Bases del presente Concurso.  

 

6º. PUBLÍQUESE los resultados de la Etapa de Admisibilidad en el sitio web del Servicio 

Nacional de la Discapacidad.  

 

7º. DÉJASE CONSTANCIA que en contra de la presente Resolución Exenta procede el Recurso 

de Reposición, el que podrá interponerse dentro del plazo de cinco (5) días contados desde 

su notificación, en conformidad a lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley Nº19.880, de 2003, 

el que deberá enviarse únicamente a través del correo electrónico concursotvi@senadis.cl 

y mediante el Formulario de Presentación de Recurso de Reposición para Personas 

Naturales (Anexo Nº8 de las Bases Técnicas y Administrativas), o Formulario de 

Presentación de Recurso de Reposición para Personas Jurídicas (Anexo Nº14 de las Bases 

Técnicas y Administrativas). 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

mailto:concursotvi@senadis.cl
https://doc.digital.gob.cl/validador/EAAHHD-316

		2024-06-10T16:36:28-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Denisse Alejandra Órdenes Matamala, RUT: 13068975-2, CU: 9a8f2d69e6e74d53be4d7bd52b6e3783


		2024-06-10T16:36:28-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Denisse Alejandra Órdenes Matamala, RUT: 13068975-2, CU: 9a8f2d69e6e74d53be4d7bd52b6e3783


		2024-06-10T16:58:11-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Juan Andrés Jesús Lerdo De Tejada Mardones, RUT: 12263012-9, CU: 368b39977f034a24b0644802e28d4ab4


		2024-06-10T16:58:11-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Juan Andrés Jesús Lerdo De Tejada Mardones, RUT: 12263012-9, CU: 368b39977f034a24b0644802e28d4ab4


		2024-06-10T17:43:46-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Richard Leonardo Montecinos Veloso, RUT: 10294157-8, CU: a516948f235c422ba8c511385ad8d919


		2024-06-10T17:43:46-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Richard Leonardo Montecinos Veloso, RUT: 10294157-8, CU: a516948f235c422ba8c511385ad8d919


		2024-06-11T11:50:46-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Luis Antonio Pizarro Tobar, RUT: 12443642-7, CU: ba2046b2e0e64e84943af379bf83c59f


		2024-06-11T11:50:46-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Luis Antonio Pizarro Tobar, RUT: 12443642-7, CU: ba2046b2e0e64e84943af379bf83c59f


		2024-06-11T15:59:17-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Daniela Del Carmen Hormazábal Molina, RUT: 15608472-7, CU: e92b00056099446f9afcab01839183bd


		2024-06-11T15:59:17-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Daniela Del Carmen Hormazábal Molina, RUT: 15608472-7, CU: e92b00056099446f9afcab01839183bd


		2024-06-11T16:43:01-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Daniel Orlando Canelo Jélvez, RUT: 11976533-1, CU: 9d88671177834e3b8c03b93389b8a6c5


		2024-06-11T16:43:01-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Daniel Orlando Canelo Jélvez, RUT: 11976533-1, CU: 9d88671177834e3b8c03b93389b8a6c5


		2024-06-11T17:09:01-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Marcela Andrea López Singer, RUT: 19936464-2, CU: 8e240f2438f34a61b996049e82578051


		2024-06-11T17:09:01-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Marcela Andrea López Singer, RUT: 19936464-2, CU: 8e240f2438f34a61b996049e82578051


		2024-06-11T17:15:06-0400
	DocDigital.gob.cl
	Firmado digitalmente por: Carla Emilia María Matteo Guzmán, RUT: 15147846-8, CU: af757902b8c14ec4a07cda599a555ebb


		2024-06-11T17:30:55-0400
	DocDigital.gob.cl
	Foliado digitalmente por: Carla Paola Lucero Parker, RUT: 21440790-6, CU: 0c4a73fd4b714ab7bf5efce857395f93




